
                                  令和 5 年 9 月吉日 

親愛なるボランティアの皆さま 

                                  船橋市前原商店会 

                                  ふなばしし市民まつり 

津田沼会場実行委員会  

 

第 1 回「ふなばし市民まつり津田沼会場」ボランティアスタッフ募集のご案内（お願い） 

 

拝啓 皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素よりＪＲ津田沼駅北口の街づ

くりにご尽力を賜り、心より御礼申し上げます。 

さて、ＪＲ津田沼駅北口に広がる船橋市前原商店会では、毎年恒例となったふなばし市民まつりに立候

補し、本年第 1 回目となる津田沼会場を開催する運びとなりました。 

このふなばし市民まつりはコロナ禍の影響により 4 年振りに開催することになり、これまで船橋会場

のほか、中山会場、習志野台会場、二和向台会場の各会場で趣向を凝らしたイベントが催されております。 

 ＰＡＲＣＯ撤退後の地域活性化を図るため、津田沼会場では 3 つの会場を設けそれぞれ趣向をこらし

た催しを実施いたします。 

初めての会場となりますので、集客数の予想はできませんが、昨年 5 月にＰＡＲＣＯ屋上で行った「こ

ども祭り」では約 4,000 名、また「ふれあい夏祭り」では約 2 万人の来場者がありましたことから、混乱

を避けるためも多くのボランティアスタッフを必要としております。 

皆様のお力をお借りして、スムーズな運営につなげて参りたいと考えておりますので、ご理解、ご協力

のほど、どうぞ宜しくお願いいたします。 

敬具 

  

 

事業日  ：10 月 14 日(土)・15 日(日) ＡＭ10：00～ＰＭ19：00 

                         （※会場はＰＭ16：00 終了） 

応募条件  : 18 歳以上の方  

時間       : ①9：00～12：00 ②12：00～15：00 ③15：00～18：00  

内容       : 3 会場の安全確保、交通整理など 

問合せ先  : 津田沼会場 ボランティアスタッフ担当 

吉田佳祐 080-5083-8982 （事業所 長野建設株式会社）  

             Ｅ-mail: k-yoshida@nagano-kensetsu.co.jp 

 

※事業終了後、ボランティアスタッフとして参加したことを証する書面をお出しできますので、必要な方

はお申し出ください。 

 

 



第 1 回「ふなばし市民まつり津田沼会場」ボランティアスタッフ申込書 

 

k-yoshida@nagano-kensetsu.co.jp 

ＦＡＸ：０４７－４７６－２４９４  （長野建設株式会社） 

 

ふりがな 

お名前 

 備考 

年齢 
  

連絡先 （連絡のとれる携帯など） 
  

E-mail アドレス 
  

所属先（企業、大学など） 
  

ボラ可能時間帯 
  

ボランティア STAFF 証明書 必要  ・ 不要 
 

 

 

  

自由記入 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


